
                                                                                                                                

Požadované informace:  

 

„podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, laskavě žádám o 

poskytnutí všech rozhodnutí vydaných vaším úřadem, která se týkala vstupu zboží definovaného 

v SVMe 13 písm. c) příl. č. 1 vyhlášky č. 210/2012 Sb., v platném znění (tj. „přilby vyrobené 

podle vojenských standardů nebo specifikací nebo srovnatelných vnitrostátních norem a jejich 

speciálně konstruované součásti (tj. skořepina přilby, vnitřní vystýlka a vycpávky)“), na území 

České republiky v libovolném celním režimu, a to jak v případě uplatnění poznámky č. 4 bodu 

SVMe 13, tak v případě jejího neuplatnění. V případě, že by těchto rozhodnutí bylo více než 30, 

žádám o poskytnutí naposledy vydaných 30 takových rozhodnutí.“ 

 

 

Poskytnutá odpověď:  

 

Povinný subjekt v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona sděluje 

následující informace: 

 

povinný subjekt eviduje v období od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2022 celkem 25 dovozů zboží sazebně 

zařazeného pod kódem nomenklatury 6506, u kterého se mohlo jednat o zboží definované 

v SVMe 13 písm. c) příl. č. 1 vyhlášky č. 210/2012 Sb., v platném znění (tj. „přilby vyrobené 

podle vojenských standardů nebo specifikací nebo srovnatelných vnitrostátních norem a jejich 

speciálně konstruované součásti (tj. skořepina přilby, vnitřní vystýlka a vycpávky)“), a z toho 

eviduje celkem 11 dovozů zboží s předloženou licencí Ministerstva průmyslu a obchodu na 

dovoz vojenského materiálu.  

 

Povinný subjekt pro úplnost uvádí, že pokud požadujete zaslat jednotlivá rozhodnutí, budou 

poskytnuta v anonymizované verzi tak, aby nedošlo k porušení ochrany osobnosti a soukromí 

osob, ochrany obchodního tajemství, ochrany důvěrnosti majetkových poměrů apod.  

 

Pakliže upřesníte, jaké konkrétní údaje z rozhodnutí požadujete, lze takové údaje poskytnout 

např. v excelové tabulce, vyjma informací, které nelze podle ustanovení § 7, § 8a, §9, §10 a 

§ 11 informačního zákona poskytnout. Jejich poskytnutí by bylo v rozporu s právními předpisy 

upravujícími jejich ochranu. 


